GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM TP. ĐÀ NẴNG

BAN GIÁO DỤC PHẬT GIÁO

TRƯỜNG TRUNG CẤP PHẬT HỌC

Vp: Chùa Phổ Đà, 340 Phan Chu Trinh, tp.  Đà Nẵng

Điện thoại:  02363. 553393

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……………,  ngày ...... tháng .....  năm  202....

ĐƠN XIN NHẬP HỌC

HỆ SƠ CẤP PHẬT HỌC KHÓA V (2025-2028)

Kính gửi: BAN GIÁM HIỆU TRƯỜNG TCPH ĐÀ NẴNG.

Con tên là:  ................................................................................................................................

Pháp danh:  ................................................................................................................................

Pháp tự: .....................................................................................................................................

Ngày tháng năm sinh:  .......... / ......... / ............ ; Tại: ..................................................................

Hộ khẩu thường trú: ..................................................................................................................

 ........................................................................................  ..........................................................

Hiện đang tu học tại Tự viện:  ...........................................  Địa chỉ:  .......................................

Phường/xã:………………………Quận/Huyện………….Tỉnh/Thành phố:…………… .......

Bổn sư (Y chỉ sư):  ................................................. SĐT  Bổn sư/Y chỉ sư: .............................

Địa chỉ Bổn sư/Y chỉ sư: ...........................................................................................................

Kính xin Ban Giám hiệu chấp thuận cho con được theo học hệ Sơ cấp Phật học

khóa V (2025-2028) tại trường Trung cấp Phật học Đà Nẵng.

Con xin chấp hành nghiêm chỉnh nội quy của nhà trường.

            Kính đơn

* Hồ sơ gồm có:

- 02 Đơn xin nhập học (có xác nhận của Bổn sư/Y chỉ sư và Ban Trị sự GHPGVN quận/huyện)

- 02 Bản sơ yếu lý lịch (có xác nhận của chính quyền địa phương)

- 02 Bản sao văn bằng cấp I (hoặc văn bằng cao hơn nếu có)

- 02 Bản sao giấy chứng điệp thọ giới Sa-di hoặc Sa-di-ni (nếu có)

- 02 Bản đơn xin phát nguyện xuất gia (nếu chưa thọ giới Sa-di hoặc Sa-di-ni)

- 03 ảnh 3×4 nền trắng.

Ý kiến của Bổn sư hoặc Y chỉ sư:

(nơi Tăng Ni sinh đang tu học)

 ……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………….

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SƠ YẾU LÝ LỊCH

- Họ và tên: ...................................................................................................................

- Pháp danh: .................................................................................................................
- Ngày tháng năm sinh: ................................................................................................

- Giấy CCCD số: ..........................ngày cấp: .......................... nơi cấp: ........................

- Hộ khẩu thường trú tại: ..............................................................................................

- Địa chỉ: .......................................................................................................................

- Tạm trú tại: ................................................................................................................

- Địa chỉ: .......................................................................................................................

- Trình độ văn hóa: .......................................................................................................

- Ngày tháng năm xuất gia (ghi rõ địa chỉ chùa): ........................................................

-  ...................................................................................................................................

- Bổn sư và địa chỉ, điện thoại của Bổn sư (Y chỉ sư): ................................................

…………………………………………………………Điện thoại: …………………

THÀNH PHẦN GIA ĐÌNH

- Họ và tên Cha:  ............................................ sinh năm: ......................... (sống, chết)

- Nghề nghiệp hiện nay: ...............................................................................................

 - Họ và tên Mẹ:  ............................................ sinh năm: ......................... (sống, chết)

- Nghề nghiệp hiện nay: ...............................................................................................

- Anh chị em ruột (hiện nay làm gì, ở đâu):

 ......................................................................................................................................

 ......................................................................................................................................

 ......................................................................................................................................

 ......................................................................................................................................

 ......................................................................................................................................

 ......................................................................................................................................

 ......................................................................................................................................

 ......................................................................................................................................

QUÁ TRÌNH BẢN THÂN

A. Xuất gia tu học:

-  Tổ chức hệ phái gốc:  .................................................................................

- Chuyển tổ chức hệ phái: ............................................................................

- Các giới đàn đã thọ (ngày và nơi tổ chức): ...............................................

 ......................................................................................................................

 ......................................................................................................................

 ......................................................................................................................

 ......................................................................................................................

B. Các lớp hoặc khóa đã thụ huấn:

- Về Phật giáo: .............................................................................................

 ......................................................................................................................

 ......................................................................................................................

 ......................................................................................................................

- Về xã hội: ..................................................................................................

 ......................................................................................................................

 ......................................................................................................................

 ......................................................................................................................

- Khen thưởng (nếu có): ..............................................................................

- Nguyện vọng: ............................................................................................

 ......................................................................................................................

Tôi xin cam đoan bản sơ yếu lý lịch này đúng sự thật và xin chịu trách

nhiệm về lời khai trên đây.

Xác nhận của Chính quyền địa phương   ……….., ngày…..tháng….năm 20

  (UBND phường, xã)       (Người khai ký tên)

GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN PHÁT NGUYỆN XUẤT GIA

Kính gửi: BAN TRỊ SỰ GHPGVN TỈNH/THÀNH PHỐ ………………….

Kính bạch Chư Tôn Đức .

Con tên là : ...................................................................................................................

Pháp danh: ...................................................................................................................

Sinh ngày  : ………… tháng ………….. năm………..Tại : ......................................

Thường trú:…………..Thôn ……………………………. Xã (Phường) ...................

Quận (Huyện)………………….Tỉnh (Thành phố) ....................................................

Nay xin xuất gia với Bổn sư thế độ là: ........................................................................

Trú Trì tự viện: ............................................................................................................

Địa chỉ: ........................................................................................................................

          Con nguyện nghiêm trì giới pháp, tuân theo Hiến chương, Nội quy Ban Tăng

sự Trung ương Giáo hội Phật giáo Việt Nam và Pháp luật nhà nước.

          Ngưỡng mong Chư Tôn Đức từ bi chấp thuận cho con được xuất gia tu học.

………………ngày …..tháng …. năm  20

                   Kính đơn

SỰ ĐỒNG Ý CỦA CHA MẸ (HOẶC NGƯỜI GIÁM HỘ)

(dành cho người chưa đủ tuổi thành niên)

Chúng tôi đồng ý cho con tôi là ..................................................................................

Xuất gia tu học tại tự viện ...........................................................................................

Do .............................................................................................................. làm Bổn sư .

………………ngày ………tháng …… năm  ...........

Ý kiến của Bổn Sư thế độ

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

………………Ngày ………tháng …… năm  .......

                                                         Bổn Sư

Xác nhận của UBND Phường, Xã

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

………………Ngày ………tháng …… năm  .......